平成 21 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社    御   園   座

代表者名 代表取締役社長 長谷川 栄胤

（コード番号 ９６６４ 名証第２部）

問合せ先 常務取締役   田 口 幹 夫

（電話 052-222-8202）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 11 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり、希望退職者の募

集を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 希望退職者募集の理由

   当社を取り巻く経営環境は、世界同時不況による国内個人消費の低迷および新型イン

フルエンザ蔓延等の影響を強く受け、きわめて厳しい状況にあります。

このような状況のもと、当社は役員報酬の減額および派遣社員の削減、広告宣伝費の

見直し等あらゆる経費の見直しで収益の回復に努めてまいりました。今回さらに経営合

理化策の一環として、観覧券売上増収に過度の期待が持てない状況下でも持続可能で強

固な収益体質を築くため、希望退職者の募集を行うことといたします。

２．希望退職者募集の概要

(１)募 集 人 数  10 名程度

(２)募集対象者  平成 21 年 11 月 30 日現在で 50 歳未満の正社員等

(３)募 集 期 間  平成 21 年 11 月 30 日から平成 21 年 12 月 11 日まで

(４)退 職 日  平成 22 年１月 29 日

(５)優 遇 措 置  退職者に対しては会社都合扱いの退職金に加え、特別割増金を支

給する。また、希望者に対しては再就職支援サービスを提供する外

部機関を利用した再就職支援を行う。

３．今後の見通し

   上記希望退職者の募集による当期業績への影響等につきましては、現時点では応募者

数および特別割増金等の総額が未定であるため、詳細が確定次第、すみやかに開示いた

します。

以上